
Usnesení č. 30 z 30. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 05. 04. 2016 
 

 
 

1

U S N E S E N Í  č.  30 
z 30. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 05. 04. 2016   

   
I. Rada města schvaluje: 

- zapisovatele: Ing. Pavla Vavřinu 
- rozpravu ke každému bodu programu zvlášť, 
- za správnost obsahové stránky: Mgr. Bořivoje Zieglera 
  

1.       přijetí účelové neinvestiční finanční podpory ve formě vyrovnávací platby za plnění  
          závazku veřejné služby, o jejímž poskytnutí rozhodl Jihomoravský kraj v souladu  
          s ustanovením §101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění  
          pozdějších předpisů, a to ve výši 345 400 Kč na financování běžných výdajů  
          souvisejících s poskytováním sociální služby azylové domy, s názvem Azylové bydlení  
          pro matky s dětmi v tísni, ID 3992546, v roce 2016, 
2.       Smlouvu o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních služeb č. 
          035402/16/OSV, se subjektem Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82  
          Brno, IČ 70888337, na financování sociální služby azylové domy, s názvem Azylové  
          bydlení pro matky s dětmi v tísni, ID 3992546, v roce 2016 a pověřuje starostu města  
          jejím podpisem. 
3.       zapojení pracoviště OSPOD Moravský Krumlov do klíčové aktivity 1 (KA1) Podpora a  
          rozvoj služeb v oblasti SPOD v rámci systémového projektu realizovaného MPSV  
          „Systémový rozvoj a podpora nástrojů sociálně-právní ochrany dětí“ a posílení kapacity  
          pracoviště OSPOD Moravský Krumlov o pozici lokálního síťaře.  
4.       Dohodu o uznání dluhu a náhrady škody způsobené neoprávněným odběrem elektřiny  
          na ZŠ Ivančická Moravský krumlov a pověřuje ředitelku podpisem této dohody. 
5.       znění výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku „Polánka, lokalita Za Hřištěm –  
          vodovodní a splaškové kanalizační přípojky“ a složení výběrové komise na toto  
          výběrové řízení. 
6.       Smlouvu o spolupráci na stavbě „III/3963 Mor. Krumlov, ul. Rakšická“ se subjektem  
          Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo  
          náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČO: 70932581 a pověřuje starostu města podpisem této  
          smlouvy. 
7.      podání Žádosti o nadační příspěvek Nadace ČEZ v grantovém řízení Podpora regionů  
          ve výši 550tis. Kč na realizaci projektu „Ve volném čase za kulturou a pohybem“ dle  
          předloženého návrhu využití příspěvku. 
 8.     poskytnutí neúčelového finančního daru ve výši 1000 Kč na 1 dítě zákonným zástupcům 

narozených dětí v období od 01.07. do 31.12.2015 a pověřuje starostu města podpisem 
darovacích smluv, 

9.       Odpisový plán Mateřské školy, Mor. Krumlov, Husova 299, okres Znojmo, příspěvková  
          organizace. 
10.     Účetní závěrku za rok 2015 Základní školy, Moravský Krumlov, Ivančická 218, okres  
          Znojmo, příspěvková organizace. 
11.     Rozdělení hospodářského výsledku Základní školy, Moravský Krumlov, Ivančická 218,  
          okres Znojmo, příspěvková organizace za rok 2015 v celkové výši 102.094,74 Kč takto: 
          přidělení do fondu odměn  51.000,- Kč a přidělení do rezervního fondu 51.094,74 Kč. 
12.     Odpisový plán na rok 2016 Základní školy, Moravský Krumlov, Ivančická 218 ve výši  
          722.337,- Kč. 
13.     zánik nájmu bytu č. 60/ZTP v DPS Moravský Krumlov s dosavadním nájemcem  
          dohodou ke dni 30. 4. 2016 a pověřuje starostu podpisem této dohody, 
 



Usnesení č. 30 z 30. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 05. 04. 2016 
 

 
 

2

14. zveřejnění záměru pachtu na pozemky v k.ú. Dobřínsko p.č.426/17 o výměře  112 
m2, p.č. 426/28 o výměře 351 m2 vedené na LV 397 a v k.ú. Moravský Krumlov 
vedené na LV 10001 p.č.3359/12 o výměře 975 m2 – orná půda, p.č.3359/15 o 
výměře 877 m2, p.č. 3359/17, výměra 1590 m2, p.č.3359/18,výměra 110 m2, 
p.č.3359/22, výměra 474 m2, p.č.3359/27, výměra 1075 m2p.č.3367/53 o celkové 
výměře 3103 m2 k pachtu – část o výměře 1259 m2, p.č.3376/5 o celkové výměře 
4523 m2 – k pachtu část o výměře 4222 m2, p.č.3433/6 o výměře 2089 m2 – 
k pachtu vyznačená část o výměře 1934 m2 za cenu min. 3.500,- Kč/m2/rok s tím, že 
v záměru bude uvedeno, že v případě, že o pacht požádá uživatel, který na 
pozemcích v současné době hospodaří, bude upřednostněn, 

15. uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330034664/001 pro stavbu 
s názvem: „M.Krumlov – Na Bubnu, KDS: NN přip. kab. sm.“, věcné břemeno bude 
zřízeno na pozemcích p.č.1972/3 a p.č. 1983/1 v k.ú. Moravský Krumlov vedených  
na LV 10001 za úplatu ve výši 16.700,- Kč + DPH ve prospěch společnosti: E.ON 
Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ:28085400, zast. spol. 
E.ON ČR, s.r.o., IČ:25733591 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy, 

16. Účetní závěrku SMM Moravský Krumlov, příspěvková organizace, Zámecká 17, 
Moravský Krumlov za rok 2015, 

17. Účetní závěrku TaZS Moravský Krumlov, příspěvkové organizace za rok 2015, 
18. převod kladného hospodářského výsledku za rok 2015 ve výši 448.955,98 Kč 

z činnosti SMM Moravský Krumlov, příspěvkové organizace: do rezervního fondu ve 
výši 368.955,98 Kč a do fondu odměn ve výši 80.000,- Kč, 

19. převod kladného hospodářského výsledku za rok 2015 ve výši 13.616,68 Kč 
z činnosti TaZS Moravský Krumlov, příspěvkové organizace: do rezervního fondu ve 
výši 13.616,68 Kč, 

20. prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na dobu dalších 24 měsíců k bytu č.9, Husova 
1265, Moravský Krumlov s nájemkyní  

21. prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na dobu dalších 24 měsíců k bytu č.1, T.G. 
Masaryka 45, Moravský Krumlov s nájemcem  

22. prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na dobu dalších 24 měsíců k bytu č.12, 
Komenského 145, Moravský Krumlov s nájemkyní  

23. Plán odpisů dlouhodobého majetku PO SmMK Moravský Krumlov na rok 2016 
v částce 7.167.000,- Kč, 

24. uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: ZN-1030028582/001 pro stavbu 
s názvem: „M.Krumlov – nám. T.G.M.: NN přip. kab. sm.“, věcné břemeno bude 
zřízeno na pozemku p.č.355/1 v k.ú. Moravský Krumlov vedeném  na LV 10001 za 
úplatu ve výši 9.200,- Kč + DPH ve prospěch společnosti: E.ON Distribuce, a.s., 
F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ:28085400, zast. spol. E.ON ČR, s.r.o., 
IČ:25733591 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy,  

25. připojení města Moravský Krumlov k síti internet ve spolupráci se subjektem: 
EceaTel, s.r.o., nám.TGM 35, 672 01 Moravský Krumlov, IČ:02145880 se 
závazkem na 24 měsíců s účinností od 1.5.2016 a pověřuje starostu města podpisem 
příslušné smlouvy. 

  
 
II. Rada města provádí: 
1. Rozpočtové opatření č. 10/2016 v předloženém znění. 
 
 
 



Usnesení č. 30 z 30. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 05. 04. 2016 
 

 
 

3

III. Rada města doporučuje: 
1. ZM ke schválení změnu závazného ukazatele: Městské kulturní středisko Moravský 

Krumlov – snížení příspěvku na provoz o částku 290.000,-Kč, 
2. ZM schválit smlouvu o dílo (narovnání smluvního vztahu) se subjektem AQE advisors, 

a.s., tř. Kpt. Jaroše 31, 602 00 Brno, IČO: 26954770 v předloženém znění, 
3. ZM schválit postoupení pohledávek po lhůtě splatnosti mezi městem Moravský Krumlov 

a PO SmMK ve věci přeplatků a nedoplatků za dodávky el. energie v roce 2015 a 
pověřit starostu města a ředitele SmMK podpisem smlouvy o postoupení pohledávek, 

4. ZM schválit prodej pozemku p.č.:3834/12 o výměře 736 m2 vedeném na LV 10001 pro 
obec a k.ú. Moravský Krumlov f. RETEX a.s., U Nádraží 894, 672 01 Moravský 
Krumlov za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem, který na své náklady 
vyhotoví žadatel, 

5. ZM schválit poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku z rozpočtu města Moravský 
Krumlov na rok 2016 subjektu: Římskokatolická farnost Moravský krumlov, Palackého 
84, 672 01 Moravský Krumlov, IČ:65340787 ve výši 100.000,- Kč na opravu střechy 
budovy fary a pověřit starostu města podpisem příslušné smlouvy. 

 
 
IV. Rada města stanovuje: 
1. pro neškolské příspěvkové organizace města limity prostředků na platy, na ostatní platby 

za provedenou práci a zdravotní a sociální pojištění v předložených finančních objemech. 
 
V. Rada města pověřuje: 
1. SmMK vypracováním znaleckého posudku, který určí cenu obvyklou bytových jednotek 

474/1, 474/3, 474/4, 475/4, 475/5 a 475/101 vedených na LV 4561 včetně podílu na 
společných prostorách a podílů na pozemku p.č.1619 vedených na LV 4560 pro obec a 
k.ú. Moravský Krumlov. 

 
 
VI. Rada města souhlasí: 
1.    s vedením účetnictví ve zjednodušeném rozsahu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví  
        v platném znění, § 9 odst. 3, písmeno a) u ZŠ, Moravský Krumlov, Ivančická  218. 
 
 
VII. Rada města nařizuje: 
1. provedení postoupení pohledávek po lhůtě splatnosti mezi PO (MŠ, ZŠ Ivančická, ZŠ 

Klášterní, MěKS) a PO SmMK ve věci přeplatků a nedoplatků za dodávky el. energie v 
roce 2015 a pověřuje ředitele příslušných PO podpisem smluv o postoupení 
pohledávek. 

 
 
VIII. Rada města revokuje: 
1.      Usnesení č. 22 z dne 18.11.2015 odst. I, bod 3. ve věci uzavření pachtu s žadatelem. 
 
 
 
IX. Rada města ukládá: 
1.      vedoucí odboru RR připravit podklady pro výstavbu dětského hřiště v lokalitě na ul. Bří. 



Usnesení č. 30 z 30. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 05. 04. 2016 
 

 
 

4

         Čapků, 
2.      tajemníkovi zajistit zpracování identifikace pozemků v majetku ÚZSVM v k.ú. Moravský 

Krumlov. 
 

 
X. Rada města bere na vědomí: 

1. informaci FO o plnění rozpočtu v oblasti sdílených daní za období 01-03/2016, 
2. informaci místostarosty o vzájemném zápočtu nedoplatků a přeplatků za dodávky el. 

energie v roce 2015 mezi městem Moravský Krumlov a subjektem Energie pod 
kontrolou o.p.s., Brněnská 3883/48, 695 01 Hodonín, IČ:29283272 dle návrhu 
smluvního vyrovnání zpracovaného AK Šopák – Palátová, 

3. SmMK předložený rozbor hospodaření PO SMM Moravský Krumlov za rok 2015, 
4. SmMK předložený rozbor hospodaření PO TaZS Moravský Krumlov za rok 2015, 
5. informaci PO SmMK o stavu technického parku, 
6. žádost žadatelky  ze dne 5.4.2016, 
7. oznámení o konání akce: „První krumlovská míle“ dne 30.4.2016 a souhlasí 

s bezplatnou výpůjčkou zámeckého nádvoří na tuto akci, 
8. informaci tajemníka o ukončení smlouvy o internetové konektivitě se subjektem 

INTERNET HOME ke dni 30.4.2016, 
9. informaci tajemníka ve věci stavu a nutného provedení aktualizace dokumentů 

vyplývajících z povinností OVM dle příslušných ustanovení zákona č. 365/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. 

  
 

Zapisovatel:   
        …………………………….. 
                             Ing. Pavel Vavřina 
 
Za obsahovou správnost:                                     
                                                                                    
                    ..………………………………… 
                                                                                                       Mgr. Bořivoj Ziegler 
                                                                                                       
 
V Moravském Krumlově, dne  05. 04. 2016 
 
 
 
 
..…………………………………    .…………………………………  
        Mgr. Zdeněk Juránek                                                        Mgr. Tomáš Třetina                                                   
          místostarosta města                                                                 starosta města 


